
Periode Juni 2024

Satuan Kerja :

LAPORAN REALISASI SP2D TA 2024

239654

Realisasi TA 2024

%

BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM

Periode Ini s.d. Periode

SISA
ANGGARANLock PaguUraian

Hal 1 dari 12

Periode Lalu

Per Program; Kegiatan; Output; SubOutput; Komponen; SubKomponen; Akun;

10Unit Organisasi BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN

018Kementerian : KEMENTERIAN PERTANIAN

Pagu Revisi

0 7,882,271,552 5,745,320,44857.84 %JUMLAH SELURUHNYA 5,905,757,230 1,976,514,32213,627,592,000

Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi 2,049,973,619 1,327,563,3813,377,537,000 60.69 %DL 1,475,197,777 574,775,8420

DL.1810 Penguatan Penyelenggaraan Pelatihan Pertanian 2,049,973,619 1,327,563,3813,377,537,000 60.69 %1,475,197,777 574,775,8420

AEA Koordinasi 248,897,115 486,032,885734,930,000 33.87 %205,191,714 43,705,4010

AEA.001 Koordinasi, Sosialisasi, Bimtek, Monev dan Pelaporan 248,897,115 486,032,885734,930,000 33.87 %205,191,714 43,705,4010

051 Koordinasi program kerjasama dan evaluasi 104,067,140 231,898,860335,966,000 30.98 %89,661,540 14,405,6000

051.0A JEJARING KERJASAMA 0 41,500,00041,500,000 0.00 %0 00

521211 Belanja Bahan 0 500,000500,000 0.00 %0 00

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 0 41,000,00041,000,000 0.00 %0 00

051.0B
PENYUSUNAN RENCANA KERJA, KINERJA, KEGIATAN DAN
ANGGARAN

14,222,200 53,777,80068,000,000 20.91 %14,022,200 200,0000

521211 Belanja Bahan 0 500,000500,000 0.00 %0 00

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 14,222,200 53,277,80067,500,000 21.07 %14,022,200 200,0000

051.0C
PENGAWALAN DAN PENDAMPINGAN PROGRAM KEMENTRIAN
PERTANIAN

30,892,840 20,985,16051,878,000 59.55 %18,287,240 12,605,6000

521211 Belanja Bahan 0 4,349,0004,349,000 0.00 %0 00

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 30,892,840 16,636,16047,529,000 65.00 %18,287,240 12,605,6000

051.0D IDENTIFIKASI KEBUTUHAN PELATIHAN 25,125,000 37,375,00062,500,000 40.20 %25,125,000 00

521211 Belanja Bahan 0 500,000500,000 0.00 %0 00

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 25,125,000 36,875,00062,000,000 40.52 %25,125,000 00

051.0E SISTEM MANAJEMEN MUTU 25,000,000 24,200,00049,200,000 50.81 %25,000,000 00

521211 Belanja Bahan 0 500,000500,000 0.00 %0 00

522191 Belanja Jasa Lainnya 25,000,000 19,000,00044,000,000 56.82 %25,000,000 00

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 0 4,700,0004,700,000 0.00 %0 00

051.0F EVALUASI PASCA PELATIHAN / EVALUASI DAMPAK PELATIHAN 0 35,000,00035,000,000 0.00 %0 00

521211 Belanja Bahan 0 500,000500,000 0.00 %0 00

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 0 34,500,00034,500,000 0.00 %0 00

*Lock Pagu adalah jumlah pagu yang sedang dalam proses usulan revisi DIPA atau POK. Lock pagu akan hilang setelah usulan revisi DIPA/POK selesai menjadi DIPA.
*SPM Koreksi dalam proses akan masuk sebagai realisasi akhir
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10Unit Organisasi BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN

018Kementerian : KEMENTERIAN PERTANIAN

Pagu Revisi

051.0G SISTEM PENGENDALIAN INTERN (SPI) 8,827,100 19,060,90027,888,000 31.65 %7,227,100 1,600,0000

521211 Belanja Bahan 0 14,400,00014,400,000 0.00 %0 00

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 8,827,100 4,660,90013,488,000 65.44 %7,227,100 1,600,0000

051.0H AUTOMATIC ADJUSMENT 0 00 0.00 %0 00

521211 Belanja Bahan 0 00 0.00 %0 00

052 Koordinasi Penyelenggaraan, kelembagaan, dan ketenagaan 144,829,975 254,134,025398,964,000 36.30 %115,530,174 29,299,8010

052.0A ADMINISTRASI KEGIATAN 82,836,775 105,667,225188,504,000 43.94 %67,877,974 14,958,8010

521211 Belanja Bahan 0 3,000,0003,000,000 0.00 %0 00

521811 Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi 30,211,000 30,293,00060,504,000 49.93 %30,211,000 00

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 52,625,775 72,374,225125,000,000 42.10 %37,666,974 14,958,8010

052.0B SISTEM INFORMASI, PUBLIKASI DAN PROMOSI 38,810,000 73,090,000111,900,000 34.68 %35,830,000 2,980,0000

521211 Belanja Bahan 20,000,000 40,000,00060,000,000 33.33 %20,000,000 00

521213 Belanja Honor Output Kegiatan 2,160,000 11,940,00014,100,000 15.32 %0 2,160,0000

521811 Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi 15,250,000 4,750,00020,000,000 76.25 %15,250,000 00

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 1,400,000 16,400,00017,800,000 7.87 %580,000 820,0000

052.0C PEMBINAAN PEGAWAI 7,473,000 23,587,00031,060,000 24.06 %7,473,000 00

521211 Belanja Bahan 0 500,000500,000 0.00 %0 00

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 7,473,000 23,087,00030,560,000 24.45 %7,473,000 00

052.0D PROFESIONALISME FUNGSIONAL TERTENTU 0 35,000,00035,000,000 0.00 %0 00

521211 Belanja Bahan 0 5,000,0005,000,000 0.00 %0 00

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya 0 10,700,00010,700,000 0.00 %0 00

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 0 19,300,00019,300,000 0.00 %0 00

052.0E PROFESIONALISME PETUGAS 15,710,200 16,789,80032,500,000 48.34 %4,349,200 11,361,0000

521211 Belanja Bahan 0 5,000,0005,000,000 0.00 %0 00

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya 0 10,700,00010,700,000 0.00 %0 00

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 15,710,200 1,089,80016,800,000 93.51 %4,349,200 11,361,0000

*Lock Pagu adalah jumlah pagu yang sedang dalam proses usulan revisi DIPA atau POK. Lock pagu akan hilang setelah usulan revisi DIPA/POK selesai menjadi DIPA.
*SPM Koreksi dalam proses akan masuk sebagai realisasi akhir
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018Kementerian : KEMENTERIAN PERTANIAN

Pagu Revisi

CAG Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup 98,848,000 320,829,000419,677,000 23.55 %98,848,000 00

CAG.001 Sarana Pelatihan Pertanian 98,848,000 320,829,000419,677,000 23.55 %98,848,000 00

052 Pengadaan perangkat pengolah data dan informasi pelatihan 69,900,000 17,189,00087,089,000 80.26 %69,900,000 00

052.0A
PENGADAAN PERANGKAT PENGOLAH DATA DAN INFORMASI
(PNBP)

69,900,000 17,189,00087,089,000 80.26 %69,900,000 00

532111 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 69,900,000 17,189,00087,089,000 80.26 %69,900,000 00

053 Pengadaan peralatan dan fasilitas pelatihan 28,948,000 303,640,000332,588,000 8.70 %28,948,000 00

053.0A PENGADAAN PERALATAN DAN FASILITAS PERKANTORAN (PNPB) 28,948,000 303,640,000332,588,000 8.70 %28,948,000 00

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya 0 296,790,000296,790,000 0.00 %0 00

532111 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 28,948,000 6,850,00035,798,000 80.86 %28,948,000 00

PDI Sertifikasi Profesi dan SDM 60,292,043 38,707,95799,000,000 60.90 %60,292,043 00

PDI.U01 Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian 60,292,043 38,707,95799,000,000 60.90 %60,292,043 00

051 Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian 60,292,043 38,707,95799,000,000 60.90 %60,292,043 00

051.0A PENYULUH PERTANIAN 60,292,043 1,259,95761,552,000 97.95 %60,292,043 00

521211 Belanja Bahan 24,925,000 024,925,000 100.0024,925,000 00

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya 685,000 0685,000 100.00685,000 00

521811 Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi 4,450,000 04,450,000 100.004,450,000 00

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota 30,232,043 1,259,95731,492,000 96.00 %30,232,043 00

051.0B LAYANAN DUKUNGAN SERTIFIKASI 0 37,448,00037,448,000 0.00 %0 00

521211 Belanja Bahan 0 23,405,00023,405,000 0.00 %0 00

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 0 14,043,00014,043,000 0.00 %0 00

QDB Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga 402,292,800 40,047,200442,340,000 90.95 %156,881,000 245,411,8000

QDB.001 Penumbuhan dan Penguatan P4S 402,292,800 40,047,200442,340,000 90.95 %156,881,000 245,411,8000

051 Penumbuhan dan Penguatan P4S 402,292,800 40,047,200442,340,000 90.95 %156,881,000 245,411,8000

051.0A PENGUATAN KELEMBAGAAN P4S 355,996,800 30,349,200386,346,000 92.14 %110,585,000 245,411,8000

521211 Belanja Bahan 57,300,000 4,00057,304,000 99.99 %57,300,000 00

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya 1,450,000 01,450,000 100.001,450,000 00

*Lock Pagu adalah jumlah pagu yang sedang dalam proses usulan revisi DIPA atau POK. Lock pagu akan hilang setelah usulan revisi DIPA/POK selesai menjadi DIPA.
*SPM Koreksi dalam proses akan masuk sebagai realisasi akhir
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018Kementerian : KEMENTERIAN PERTANIAN

Pagu Revisi

522151 Belanja Jasa Profesi 600,000 0600,000 100.00600,000 00

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 19,670,000 27,556,00047,226,000 41.65 %11,470,000 8,200,0000

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota 39,765,000 1,00039,766,000 100.0039,765,000 00

526112
Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada
Masyarakat/Pemda

237,211,800 2,788,200240,000,000 98.84 %0 237,211,8000

051.0B PENUMBUHAN DAN KLASIFIKASI P4S 46,296,000 9,698,00055,994,000 82.68 %46,296,000 00

521211 Belanja Bahan 0 1,598,0001,598,000 0.00 %0 00

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 46,296,000 8,100,00054,396,000 85.11 %46,296,000 00

SCC Pelatihan Bidang Pertanian dan Perikanan 1,239,643,661 441,946,3391,681,590,000 73.72 %953,985,020 285,658,6410

SCC.001 Pelatihan Vokasi Pertanian bagi Aparatur 504,946,658 255,643,342760,590,000 66.39 %420,681,220 84,265,4380

051 Persiapan 2,040,000 2,340,0004,380,000 46.58 %2,040,000 00

051.0D
PELATIHAN DASAR BAGI PENYULUH PERTANIAN TERAMPIL
(BLENDED) 1 ANGK, 30 ORG, 21 HR

0 1,120,0001,120,000 0.00 %0 00

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 0 1,120,0001,120,000 0.00 %0 00

051.0F
PELATIHAN TANAMAN OBAT SEBAGAI PESTISIDA (BLENDED) 1
ANGK, 30 ORG, 7 HR

1,020,000 100,0001,120,000 91.07 %1,020,000 00

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 1,020,000 100,0001,120,000 91.07 %1,020,000 00

051.0G
PELATIHAN PENGOLAHAN UBI KAYU DAN UBI JALAR (BLENDED) 1
ANGK, 30 ORG, 7 HR

0 1,120,0001,120,000 0.00 %0 00

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 0 1,120,0001,120,000 0.00 %0 00

051.0H PELATIHAN BUDIDAYA CABAI (BLENDED) 1 ANGK, 30 ORG, 7 HR 1,020,000 01,020,000 100.001,020,000 00

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 1,020,000 01,020,000 100.001,020,000 00

052 Pelaksanaan 501,306,658 252,303,342753,610,000 66.52 %417,541,220 83,765,4380

052.0A
PELATIHAN TEMATIK PENGOLAHAN HASIL JAGUNG DI KAB.
JAYAPURA 1 ANGK, 30 ORG, 3 HR

130,190,000 25,000130,215,000 99.98 %125,570,000 4,620,0000

521211 Belanja Bahan 21,000,000 021,000,000 100.0021,000,000 00

521213 Belanja Honor Output Kegiatan 900,000 0900,000 100.00900,000 00

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya 100,000 0100,000 100.00100,000 00

522151 Belanja Jasa Profesi 1,200,000 01,200,000 100.001,200,000 00

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 67,670,000 25,00067,695,000 99.96 %63,050,000 4,620,0000

*Lock Pagu adalah jumlah pagu yang sedang dalam proses usulan revisi DIPA atau POK. Lock pagu akan hilang setelah usulan revisi DIPA/POK selesai menjadi DIPA.
*SPM Koreksi dalam proses akan masuk sebagai realisasi akhir
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018Kementerian : KEMENTERIAN PERTANIAN

Pagu Revisi

524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota 39,320,000 039,320,000 100.0039,320,000 00

052.0B
PELATIHAN TEMATIK PENGOLAHAN HASIL JAGUNG DI KAB.
MERAUKE 1 ANGK, 30 ORG, 3 HR

103,992,900 14,312,100118,305,000 87.90 %103,992,900 00

521211 Belanja Bahan 18,252,900 10018,253,000 100.0018,252,900 00

521213 Belanja Honor Output Kegiatan 900,000 0900,000 100.00900,000 00

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya 100,000 0100,000 100.00100,000 00

522151 Belanja Jasa Profesi 1,050,000 150,0001,200,000 87.50 %1,050,000 00

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 44,600,000 13,932,00058,532,000 76.20 %44,600,000 00

524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota 39,090,000 230,00039,320,000 99.42 %39,090,000 00

052.0D
PELATIHAN DASAR BAGI PENYULUH PERTANIAN TERAMPIL
(BLENDED) 1 ANGK, 30 ORG, 21 HR

21,000,000 109,420,000130,420,000 16.10 %21,000,000 00

521211 Belanja Bahan 6,000,000 54,500,00060,500,000 9.92 %6,000,000 00

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya 0 8,970,0008,970,000 0.00 %0 00

522141 Belanja Sewa 0 6,400,0006,400,000 0.00 %0 00

522151 Belanja Jasa Profesi 0 8,400,0008,400,000 0.00 %0 00

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota 15,000,000 18,000,00033,000,000 45.45 %15,000,000 00

524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota 0 13,150,00013,150,000 0.00 %0 00

052.0F
PELATIHAN TANAMAN OBAT SEBAGAI PESTISIDA (BLENDED) 1
ANGK, 30 ORG, 7 HR

67,586,220 20,723,78088,310,000 76.53 %67,586,220 00

521211 Belanja Bahan 32,550,000 200,00032,750,000 99.39 %32,550,000 00

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya 700,000 0700,000 100.00700,000 00

522141 Belanja Sewa 3,200,000 03,200,000 100.003,200,000 00

522151 Belanja Jasa Profesi 1,200,000 300,0001,500,000 80.00 %1,200,000 00

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota 29,266,220 20,113,78049,380,000 59.27 %29,266,220 00

524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota 670,000 110,000780,000 85.90 %670,000 00

052.0G
PELATIHAN PENGOLAHAN UBI KAYU DAN UBI JALAR (BLENDED) 1
ANGK, 30 ORG, 7 HR

74,945,438 18,984,56293,930,000 79.79 %6,000,000 68,945,4380

521211 Belanja Bahan 32,550,000 200,00032,750,000 99.39 %6,000,000 26,550,0000

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya 700,000 0700,000 100.000 700,0000

*Lock Pagu adalah jumlah pagu yang sedang dalam proses usulan revisi DIPA atau POK. Lock pagu akan hilang setelah usulan revisi DIPA/POK selesai menjadi DIPA.
*SPM Koreksi dalam proses akan masuk sebagai realisasi akhir
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522141 Belanja Sewa 3,200,000 03,200,000 100.000 3,200,0000

522151 Belanja Jasa Profesi 1,500,000 300,0001,800,000 83.33 %0 1,500,0000

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota 36,215,438 18,484,56254,700,000 66.21 %0 36,215,4380

524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota 780,000 0780,000 100.000 780,0000

052.0H PELATIHAN BUDIDAYA CABAI (BLENDED) 1 ANGK, 30 ORG, 7 HR 68,442,100 7,90068,450,000 99.99 %68,442,100 00

521211 Belanja Bahan 32,550,000 032,550,000 100.0032,550,000 00

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya 700,000 0700,000 100.00700,000 00

522141 Belanja Sewa 3,200,000 03,200,000 100.003,200,000 00

522151 Belanja Jasa Profesi 1,200,000 01,200,000 100.001,200,000 00

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota 30,232,100 7,90030,240,000 99.97 %30,232,100 00

524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota 560,000 0560,000 100.00560,000 00

052.0I LAYANAN DUKUNGAN PELATIHAN APARATUR 35,150,000 88,830,000123,980,000 28.35 %24,950,000 10,200,0000

521211 Belanja Bahan 26,650,000 38,080,00064,730,000 41.17 %16,450,000 10,200,0000

521811 Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi 8,500,000 3,000,00011,500,000 73.91 %8,500,000 00

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 0 47,750,00047,750,000 0.00 %0 00

053 Pelaporan 1,600,000 1,000,0002,600,000 61.54 %1,100,000 500,0000

053.0A
PELATIHAN TEMATIK PENGOLAHAN HASIL JAGUNG DI KAB.
JAYAPURA 1 ANGK, 30 ORG, 3 HR

300,000 0300,000 100.00300,000 00

521211 Belanja Bahan 300,000 0300,000 100.00300,000 00

053.0B
PELATIHAN TEMATIK PENGOLAHAN HASIL JAGUNG DI KAB.
MERAUKE 1 ANGK, 30 ORG, 3 HR

300,000 0300,000 100.00300,000 00

521211 Belanja Bahan 300,000 0300,000 100.00300,000 00

053.0D
PELATIHAN DASAR BAGI PENYULUH PERTANIAN TERAMPIL
(BLENDED) 1 ANGK, 30 ORG, 21 HR

0 500,000500,000 0.00 %0 00

521211 Belanja Bahan 0 500,000500,000 0.00 %0 00

053.0F
PELATIHAN TANAMAN OBAT SEBAGAI PESTISIDA (BLENDED) 1
ANGK, 30 ORG, 7 HR

0 500,000500,000 0.00 %0 00

521211 Belanja Bahan 0 500,000500,000 0.00 %0 00

053.0G
PELATIHAN PENGOLAHAN UBI KAYU DAN UBI JALAR (BLENDED) 1
ANGK, 30 ORG, 7 HR

500,000 0500,000 100.000 500,0000

*Lock Pagu adalah jumlah pagu yang sedang dalam proses usulan revisi DIPA atau POK. Lock pagu akan hilang setelah usulan revisi DIPA/POK selesai menjadi DIPA.
*SPM Koreksi dalam proses akan masuk sebagai realisasi akhir
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018Kementerian : KEMENTERIAN PERTANIAN

Pagu Revisi

521211 Belanja Bahan 500,000 0500,000 100.000 500,0000

053.0H PELATIHAN BUDIDAYA CABAI (BLENDED) 1 ANGK, 30 ORG, 7 HR 500,000 0500,000 100.00500,000 00

521211 Belanja Bahan 500,000 0500,000 100.00500,000 00

SCC.002 Pelatihan Pertanian bagi Non Aparatur 734,697,003 186,302,997921,000,000 79.77 %533,303,800 201,393,2030

051 Persiapan 1,020,000 01,020,000 100.001,020,000 00

051.0H
PELATIHAN KEWIRAUSAHAAN BAGI PEMUDA TANI 1 ANGK, 30
ORG, 5 HR

1,020,000 01,020,000 100.001,020,000 00

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 1,020,000 01,020,000 100.001,020,000 00

052 Pelaksanaan 731,477,003 185,202,997916,680,000 79.80 %530,383,800 201,093,2030

052.0A
PELATIHAN PENGOLAHAN HASIL BAWANG MERAH DI PROV.
JAWA TIMUR (BNPT) 1 ANGK, 30 ORG, 5 HR

24,750,000 36,720,00061,470,000 40.26 %4,500,000 20,250,0000

521211 Belanja Bahan 4,500,000 24,350,00028,850,000 15.60 %4,500,000 00

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya 0 700,000700,000 0.00 %0 00

522151 Belanja Jasa Profesi 0 3,000,0003,000,000 0.00 %0 00

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota 20,250,000 8,670,00028,920,000 70.02 %0 20,250,0000

052.0B
PELATIHAN TEMATIK BUDIDAYA JAGUNG DI PAPUA 1 ANGK, 30
ORG, 3 HR

145,064,900 14,598,100159,663,000 90.86 %145,064,900 00

521211 Belanja Bahan 18,099,900 10018,100,000 100.0018,099,900 00

521213 Belanja Honor Output Kegiatan 900,000 0900,000 100.00900,000 00

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya 5,275,000 05,275,000 100.005,275,000 00

522141 Belanja Sewa 0 6,000,0006,000,000 0.00 %0 00

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 32,000,000 5,148,00037,148,000 86.14 %32,000,000 00

524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota 88,790,000 3,450,00092,240,000 96.26 %88,790,000 00

052.0C
PELATIHAN TEMATIK PENGEMBANGAN KELEMBAGAAN PETANI
MANGGA BERBASIS KORPORASI DI KAB. GRESIK 1 ANGK, 30
ORG, 3 HR

34,916,000 222,00035,138,000 99.37 %
34,916,000 0

0

521211 Belanja Bahan 10,990,000 010,990,000 100.0010,990,000 00

521213 Belanja Honor Output Kegiatan 900,000 0900,000 100.00900,000 00

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya 100,000 0100,000 100.00100,000 00

*Lock Pagu adalah jumlah pagu yang sedang dalam proses usulan revisi DIPA atau POK. Lock pagu akan hilang setelah usulan revisi DIPA/POK selesai menjadi DIPA.
*SPM Koreksi dalam proses akan masuk sebagai realisasi akhir



Periode Juni 2024

Satuan Kerja :

LAPORAN REALISASI SP2D TA 2024

239654

Realisasi TA 2024

%

BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM

Periode Ini s.d. Periode

SISA
ANGGARANLock PaguUraian

Hal 8 dari 12

Periode Lalu

Per Program; Kegiatan; Output; SubOutput; Komponen; SubKomponen; Akun;

10Unit Organisasi BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN

018Kementerian : KEMENTERIAN PERTANIAN

Pagu Revisi

522141 Belanja Sewa 300,000 0300,000 100.00300,000 00

522151 Belanja Jasa Profesi 1,200,000 01,200,000 100.001,200,000 00

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 6,666,000 2,0006,668,000 99.97 %6,666,000 00

524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota 14,760,000 220,00014,980,000 98.53 %14,760,000 00

052.0D
PELATIHAN TEMATIK PENGEMBANGAN KELEMBAGAAN PETANI
PERKEBUNAN BERBASIS KORPORASI 1 ANGK, 30 ORG, 3 HR

52,945,200 14,80052,960,000 99.97 %52,945,200 00

521211 Belanja Bahan 21,150,000 021,150,000 100.0021,150,000 00

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya 700,000 0700,000 100.00700,000 00

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota 31,095,200 14,80031,110,000 99.95 %31,095,200 00

052.0E PELATIHAN BUDIDAYA PADI 1 ANGK, 30 ORG, 3 HR 49,008,779 33,281,22182,290,000 59.56 %4,500,000 44,508,7790

521211 Belanja Bahan 21,150,000 2,250,00023,400,000 90.38 %4,500,000 16,650,0000

521213 Belanja Honor Output Kegiatan 0 900,000900,000 0.00 %0 00

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya 100,000 0100,000 100.000 100,0000

522151 Belanja Jasa Profesi 2,800,000 02,800,000 100.000 2,800,0000

524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota 24,958,779 30,131,22155,090,000 45.31 %0 24,958,7790

052.0F
PELATIHAN TEMATIK PENGOLAHAN HASIL UBI JALAR DI KAB.
PANIAI 1 ANGK, 30 ORG, 3 HR

66,980,000 55,620,000122,600,000 54.63 %4,720,000 62,260,0000

521211 Belanja Bahan 4,500,000 14,100,00018,600,000 24.19 %4,500,000 00

521213 Belanja Honor Output Kegiatan 0 900,000900,000 0.00 %0 00

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya 0 100,000100,000 0.00 %0 00

522141 Belanja Sewa 0 1,500,0001,500,000 0.00 %0 00

522151 Belanja Jasa Profesi 0 1,200,0001,200,000 0.00 %0 00

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 24,460,000 33,140,00057,600,000 42.47 %0 24,460,0000

524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota 38,020,000 4,680,00042,700,000 89.04 %220,000 37,800,0000

052.0G
PELATIHAN TEMATIK PENGGUNAAN ALAT PENGOLAHAN HASIL
KELAPA DI KAB. SUPIORI 1 ANGK, 30 ORG, 3 HR

108,812,700 600,300109,413,000 99.45 %108,812,700 00

521211 Belanja Bahan 17,800,000 600,00018,400,000 96.74 %17,800,000 00

521213 Belanja Honor Output Kegiatan 900,000 0900,000 100.00900,000 00

*Lock Pagu adalah jumlah pagu yang sedang dalam proses usulan revisi DIPA atau POK. Lock pagu akan hilang setelah usulan revisi DIPA/POK selesai menjadi DIPA.
*SPM Koreksi dalam proses akan masuk sebagai realisasi akhir



Periode Juni 2024

Satuan Kerja :

LAPORAN REALISASI SP2D TA 2024

239654

Realisasi TA 2024

%

BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM

Periode Ini s.d. Periode

SISA
ANGGARANLock PaguUraian

Hal 9 dari 12

Periode Lalu

Per Program; Kegiatan; Output; SubOutput; Komponen; SubKomponen; Akun;

10Unit Organisasi BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN

018Kementerian : KEMENTERIAN PERTANIAN

Pagu Revisi

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya 100,000 0100,000 100.00100,000 00

522151 Belanja Jasa Profesi 1,050,000 01,050,000 100.001,050,000 00

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 49,532,700 30049,533,000 100.0049,532,700 00

524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota 39,430,000 039,430,000 100.0039,430,000 00

052.0H
PELATIHAN KEWIRAUSAHAAN BAGI PEMUDA TANI 1 ANGK, 30
ORG, 5 HR

55,145,000 225,00055,370,000 99.59 %55,145,000 00

521211 Belanja Bahan 28,650,000 200,00028,850,000 99.31 %28,650,000 00

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya 700,000 0700,000 100.00700,000 00

522141 Belanja Sewa 3,200,000 03,200,000 100.003,200,000 00

522151 Belanja Jasa Profesi 1,200,000 01,200,000 100.001,200,000 00

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota 20,615,000 25,00020,640,000 99.88 %20,615,000 00

524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota 780,000 0780,000 100.00780,000 00

052.0I
PELATIHAN TEMATIK BUDIDAYA PADI DI KOTA JAYAPURA 1 AKT,
30 ORG, 3 HR

122,963,524 602,476123,566,000 99.51 %110,530,000 12,433,5240

521211 Belanja Bahan 17,500,000 600,00018,100,000 96.69 %17,500,000 00

521213 Belanja Honor Output Kegiatan 900,000 0900,000 100.00900,000 00

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya 100,000 0100,000 100.00100,000 00

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 64,433,524 2,47664,436,000 100.0052,000,000 12,433,5240

524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota 40,030,000 040,030,000 100.0040,030,000 00

052.0J
BIMTEK PENINGKATAN KAPASITAS PETANI DAN PENYULUH
PERTANIAN 8 AKT, 240 ORG, 2 HR

0 00 0.00 %0 00

521211 Belanja Bahan 0 00 0.00 %0 00

521213 Belanja Honor Output Kegiatan 0 00 0.00 %0 00

522151 Belanja Jasa Profesi 0 00 0.00 %0 00

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 0 00 0.00 %0 00

524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota 0 00 0.00 %0 00

052.0K LAYANAN DUKUNGAN PELATIHAN NON APARATUR 70,890,900 43,319,100114,210,000 62.07 %9,250,000 61,640,9000

521211 Belanja Bahan 58,440,900 28,407,10086,848,000 67.29 %0 58,440,9000

*Lock Pagu adalah jumlah pagu yang sedang dalam proses usulan revisi DIPA atau POK. Lock pagu akan hilang setelah usulan revisi DIPA/POK selesai menjadi DIPA.
*SPM Koreksi dalam proses akan masuk sebagai realisasi akhir



Periode Juni 2024

Satuan Kerja :

LAPORAN REALISASI SP2D TA 2024

239654

Realisasi TA 2024

%

BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM

Periode Ini s.d. Periode

SISA
ANGGARANLock PaguUraian

Hal 10 dari 12

Periode Lalu

Per Program; Kegiatan; Output; SubOutput; Komponen; SubKomponen; Akun;

10Unit Organisasi BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN

018Kementerian : KEMENTERIAN PERTANIAN

Pagu Revisi

521811 Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi 9,250,000 09,250,000 100.009,250,000 00

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 3,200,000 14,912,00018,112,000 17.67 %0 3,200,0000

053 Pelaporan 2,200,000 1,100,0003,300,000 66.67 %1,900,000 300,0000

053.0A
PELATIHAN PENGOLAHAN HASIL BAWANG MERAH DI PROV.
JAWA TIMUR (BNPT) 1 ANGK, 30 ORG, 5 HR

0 500,000500,000 0.00 %0 00

521211 Belanja Bahan 0 500,000500,000 0.00 %0 00

053.0B
PELATIHAN TEMATIK BUDIDAYA JAGUNG DI PAPUA 1 ANGK, 30
ORG, 3 HR

0 300,000300,000 0.00 %0 00

521211 Belanja Bahan 0 300,000300,000 0.00 %0 00

053.0C
PELATIHAN TEMATIK PENGEMBANGAN KELEMBAGAAN PETANI
MANGGA BERBASIS KORPORASI DI KAB. GRESIK 1 ANGK, 30
ORG, 3 HR

300,000 0300,000 100.00
300,000 0

0

521211 Belanja Bahan 300,000 0300,000 100.00300,000 00

053.0D
PELATIHAN TEMATIK PENGEMBANGAN KELEMBAGAAN PETANI
PERKEBUNAN BERBASIS KORPORASI 1 ANGK, 30 ORG, 3 HR

500,000 0500,000 100.00500,000 00

521211 Belanja Bahan 500,000 0500,000 100.00500,000 00

053.0E PELATIHAN BUDIDAYA PADI 1 ANGK, 30 ORG, 3 HR 300,000 0300,000 100.000 300,0000

521211 Belanja Bahan 300,000 0300,000 100.000 300,0000

053.0F
PELATIHAN TEMATIK PENGOLAHAN HASIL UBI JALAR DI KAB.
PANIAI 1 ANGK, 30 ORG, 3 HR

0 300,000300,000 0.00 %0 00

521211 Belanja Bahan 0 300,000300,000 0.00 %0 00

053.0G
PELATIHAN TEMATIK PENGGUNAAN ALAT PENGOLAHAN HASIL
KELAPA DI KAB. SUPIORI 1 ANGK, 30 ORG, 3 HR

300,000 0300,000 100.00300,000 00

521211 Belanja Bahan 300,000 0300,000 100.00300,000 00

053.0H
PELATIHAN KEWIRAUSAHAAN BAGI PEMUDA TANI 1 ANGK, 30
ORG, 5 HR

500,000 0500,000 100.00500,000 00

521211 Belanja Bahan 500,000 0500,000 100.00500,000 00

053.0I
PELATIHAN TEMATIK BUDIDAYA PADI DI KOTA JAYAPURA 1 AKT,
30 ORG, 3 HR

300,000 0300,000 100.00300,000 00

521211 Belanja Bahan 300,000 0300,000 100.00300,000 00

053.0J
BIMTEK PENINGKATAN KAPASITAS PETANI DAN PENYULUH
PERTANIAN 8 AKT, 240 ORG, 2 HR

0 00 0.00 %0 00

521211 Belanja Bahan 0 00 0.00 %0 00

*Lock Pagu adalah jumlah pagu yang sedang dalam proses usulan revisi DIPA atau POK. Lock pagu akan hilang setelah usulan revisi DIPA/POK selesai menjadi DIPA.
*SPM Koreksi dalam proses akan masuk sebagai realisasi akhir



Periode Juni 2024

Satuan Kerja :

LAPORAN REALISASI SP2D TA 2024

239654

Realisasi TA 2024

%

BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM

Periode Ini s.d. Periode

SISA
ANGGARANLock PaguUraian

Hal 11 dari 12

Periode Lalu

Per Program; Kegiatan; Output; SubOutput; Komponen; SubKomponen; Akun;

10Unit Organisasi BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN

018Kementerian : KEMENTERIAN PERTANIAN

Pagu Revisi

Program Dukungan Manajemen 5,832,297,933 4,417,757,06710,250,055,000 56.90 %WA 4,430,559,453 1,401,738,4800

WA.1813
Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Badan Penyuluhan dan
Pengembangan Sdm Pertanian

5,832,297,933 4,417,757,06710,250,055,000 56.90 %4,430,559,453 1,401,738,4800

EBA Layanan Dukungan Manajemen Internal 5,832,297,933 4,417,757,06710,250,055,000 56.90 %4,430,559,453 1,401,738,4800

EBA.994 Layanan Perkantoran 5,832,297,933 4,417,757,06710,250,055,000 56.90 %4,430,559,453 1,401,738,4800

001 Gaji dan Tunjangan 3,299,569,103 2,796,656,8976,096,226,000 54.12 %2,468,531,359 831,037,7440

001.0A Pembayaran gaji dan tunjangan 3,299,569,103 2,796,656,8976,096,226,000 54.12 %2,468,531,359 831,037,7440

511111 Belanja Gaji Pokok PNS 2,239,706,700 1,825,402,3004,065,109,000 55.10 %1,684,238,100 555,468,6000

511119 Belanja Pembulatan Gaji PNS 31,794 28,20660,000 52.99 %24,406 7,3880

511121 Belanja Tunj. Suami/Istri PNS 194,933,070 147,902,930342,836,000 56.86 %146,193,350 48,739,7200

511122 Belanja Tunj. Anak PNS 60,668,306 38,893,69499,562,000 60.94 %45,548,754 15,119,5520

511123 Belanja Tunj. Struktural PNS 22,015,000 16,005,00038,020,000 57.90 %11,955,000 10,060,0000

511124 Belanja Tunj. Fungsional PNS 292,000,000 209,268,000501,268,000 58.25 %215,878,000 76,122,0000

511125 Belanja Tunj. PPh PNS 53,291,818 5,495,18258,787,000 90.65 %28,818,017 24,473,8010

511126 Belanja Tunj. Beras PNS 127,893,720 96,805,280224,699,000 56.92 %96,101,340 31,792,3800

511129 Belanja Uang Makan PNS 206,303,000 355,447,000561,750,000 36.73 %167,105,000 39,198,0000

511151 Belanja Tunjangan Umum PNS 45,915,000 36,860,00082,775,000 55.47 %34,845,000 11,070,0000

511611 Belanja Gaji Pokok PPPK 38,443,200 38,452,80076,896,000 49.99 %25,628,800 12,814,4000

511619 Belanja Pembulatan Gaji PPPK 239 11,76112,000 1.99 %88 1510

511621 Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK 3,844,320 3,847,6807,692,000 49.98 %2,562,880 1,281,4400

511622 Belanja Tunjangan Anak PPPK 1,153,296 1,162,7042,316,000 49.80 %768,864 384,4320

511624 Belanja Tunjangan Fungsional PPPK 6,480,000 6,480,00012,960,000 50.00 %4,320,000 2,160,0000

511625 Belanja Tunjangan Beras PPPK 3,041,640 3,042,3606,084,000 49.99 %2,027,760 1,013,8800

511628 Belanja Uang Makan PPPK 3,848,000 11,552,00015,400,000 24.99 %2,516,000 1,332,0000

002 Operasional dan Pemeliharaan Kantor 2,532,728,830 1,621,100,1704,153,829,000 60.97 %1,962,028,094 570,700,7360

002.0A PERAWATAN GEDUNG DAN BANGUNAN 1,036,131,045 83,921,9551,120,053,000 92.51 %666,623,045 369,508,0000

523111 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan 964,636,000 27,884,000992,520,000 97.19 %612,478,000 352,158,0000

*Lock Pagu adalah jumlah pagu yang sedang dalam proses usulan revisi DIPA atau POK. Lock pagu akan hilang setelah usulan revisi DIPA/POK selesai menjadi DIPA.
*SPM Koreksi dalam proses akan masuk sebagai realisasi akhir
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%

BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM

Periode Ini s.d. Periode

SISA
ANGGARANLock PaguUraian

Hal 12 dari 12

Periode Lalu

Per Program; Kegiatan; Output; SubOutput; Komponen; SubKomponen; Akun;

10Unit Organisasi BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN

018Kementerian : KEMENTERIAN PERTANIAN

Pagu Revisi

523121 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin 71,495,045 56,037,955127,533,000 56.06 %54,145,045 17,350,0000

002.0B PERAWATAN KENDARAAN BERMOTOR 149,984,125 190,175,875340,160,000 44.09 %121,128,125 28,856,0000

523121 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin 149,984,125 190,175,875340,160,000 44.09 %121,128,125 28,856,0000

002.0C LANGGANAN DAYA DAN JASA 63,588,259 222,731,741286,320,000 22.21 %51,884,253 11,704,0060

522111 Belanja Langganan Listrik 62,988,392 201,011,608264,000,000 23.86 %51,404,117 11,584,2750

522112 Belanja Langganan Telepon 599,867 21,720,13322,320,000 2.69 %480,136 119,7310

002.0D OPERASIONAL INSTALASI PELATIHAN 718,317,471 469,058,5291,187,376,000 60.50 %641,279,371 77,038,1000

521119 Belanja Barang Operasional Lainnya 707,212,371 429,763,6291,136,976,000 62.20 %632,502,371 74,710,0000

523112
Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan Bangunan

11,105,100 39,294,90050,400,000 22.03 %8,777,000 2,328,1000

002.0E PENYELENGGARA OPERASIONAL SATUAN KERJA 562,620,278 652,811,7221,215,432,000 46.29 %479,373,590 83,246,6880

521111 Belanja Keperluan Perkantoran 533,719,778 576,520,2221,110,240,000 48.07 %454,461,090 79,258,6880

521114 Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat 404,500 5,595,5006,000,000 6.74 %404,500 00

521115 Belanja Honor Operasional Satuan Kerja 28,496,000 70,696,00099,192,000 28.73 %24,508,000 3,988,0000

002.0F JAMINAN KETENAGAKERJAAN THL 2,087,652 2,400,3484,488,000 46.52 %1,739,710 347,9420

521119 Belanja Barang Operasional Lainnya 2,087,652 2,400,3484,488,000 46.52 %1,739,710 347,9420

*Lock Pagu adalah jumlah pagu yang sedang dalam proses usulan revisi DIPA atau POK. Lock pagu akan hilang setelah usulan revisi DIPA/POK selesai menjadi DIPA.
*SPM Koreksi dalam proses akan masuk sebagai realisasi akhir


